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StepChange Consultants Pty Limited 
Directors' Report 
30 June 2023 
 
The directors present their report, together with the financial statements, on the enƟty (referred to hereaŌer as the 
'the Company' or ‘StepChange’) for the year ended 30 June 2023. 
 
Directors 
The following persons were directors of the Company during the whole of the financial year and up to the date of this 
report, unless otherwise stated; 
 

 Jason John Nesa (Appointment date: 28/08/2014) 
 Kim Carroll Destremau (Appointment date: 31/01/2018) 

 
Principal acƟviƟes 
StepChange is a local transformaƟon partner who brings together a team of global experƟse and technologists to 
West Australian client innovaƟon projects. 
 
Review of operaƟons 
The profit for the company aŌer providing for income tax amounted to $3,218,254 (30 June 2022: $$1,985,930). 
 
MeeƟngs of directors 
The number of meeƟngs of the company's Board of Directors ('the Board') held during the year ended 30 June 2023 
was two, and the number of meeƟngs aƩended by each director were two for each Director.  
 
Indemnity and insurance of officers 
The company has indemnified the directors and execuƟves of the company for costs incurred, in their capacity as a 
director or execuƟve, for which they may be held personally liable, except where there is a lack of good faith.  
 
During the financial year, the company paid a premium in respect of a contract to ensure the directors and execuƟves 
of the company against a liability to the extent permiƩed by the CorporaƟons Act 2001. The contract of insurance 
prohibits disclosure of the nature of the liability and the amount of the premium. 
 
Indemnity and insurance of auditor 
The company has not, during or since the end of the financial year, indemnified or agreed to indemnify the auditor 
of the company or any related enƟty against a liability incurred by the auditor. 
 
During the financial year, the company has not paid a premium in respect of a contract to insure the auditor of the 
company or any related enƟty. 
 
Proceedings on behalf of the company 
No person has applied to the Court under secƟon 237 of the CorporaƟons Act 2001 for leave to bring proceedings on 
behalf of the company, or to intervene in any proceedings to which the company is a party for the purpose of taking 
responsibility on behalf of the company for all or part of those proceedings. 
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StepChange Consultants Pty Limited 

Directors' report 

30 June 2023 

 

Auditor's independence declaration 

A copy of the auditor's independence declaration as required under section 307C of the Corporations Act 2001 is set 

out immediately after this directors' report. 

 

Auditor 

Elderton Audit Pty Ltd continues in office in accordance with section 327 of the Corporations Act 2001. 

 

This report is made in accordance with a resolution of directors, pursuant to section 298(2)(a) of the Corporations Act 

2001. 

 

 
_________________ 

Director 

Dated: 1 October 2024 

 

 

On behalf of the directors 

 

 
_________________ 

Director 

Dated: 1 October 2024 
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Auditor's Independence Declaration 
 

 

To those charged with governance of StepChange Consultants Pty Limited; 

 

As auditor for the audit of StepChange Consultants Pty Limited for the year ended 30 June 2023, I declare that, 

to the best of my knowledge and belief, there have been: 

i) no contraventions of the independence requirements of the Corporations Act 2001 in relation to the 

audit; and 

ii) no contraventions of any applicable code of professional conduct in relation to the audit.  

 

Elderton Audit Pty Ltd 

 
Rafay Nabeel  

 

Director  

 

Perth 

1 October 2024 
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General informaƟon 
The financial statements cover StepChange as an individual enƟty. The financial statements are presented in 
Australian dollars, which is the Company’s funcƟonal and presentaƟon currency. 
 
Its registered office and principal place of business are: 
 

Registered office Principal place of business 
Unit 5, 38 Mason Street,  
CANNINGTON WA 6107 
 

Level 7, 182-184 St Georges Terrace,  
PERTH WA 6000 
 

The financial statements were authorised for issue, in accordance with a resoluƟon of directors, on 30 September 
2024. The directors have the power to amend and reissue the financial statements. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income 
For the Year Ended 30 June 2023 
 

 
 

Year ended Year ended 
 Note June 2023  June 2022 
  AUD AUD 
    

Revenue 3 40,270,891  27,410,673 
Cost of sales 4 (34,729,342) (23,513,274) 
Gross profit  5,541,549  3,897,399 

    
Other income 5 2,512  19  

   
Salaries and wages  (320,286) (321,296) 
Directors’ fee 15a (491,797) (475,081) 
Rent and occupancy   (137) (41,271) 
Accounting expense  (44,120) (40,326) 
Software and IT expenses  (31,001) (73,359) 
Advertisement   (10,932) (15,946) 
Insurance   (17,531) (20,546) 
Depreciation   (6,137) (18,692) 
Amortization  (78,518) (50,947) 
Other expenses  (362,536) (168,302) 
Profit before income tax  4,181,066 2,671,652 
Income tax 6 (962,812) (685,722) 
Profit after income tax for the year attributable to the Stepchange  3,218,254 1,985,930 
Other comprehensive income  -   - 
Total comprehensive profit for the year attributable to the 
Stepchange  3,218,254 1,985,930 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

The above statement of profit or loss and other comprehensive income should be read in conjuncƟon with the accompanying 
notes.  
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StepChange Consultants Pty Limited 
Statement of Financial PosiƟon 
As at 30 June 2023 

 Note Year ended Year ended 
 

 
June 2023  June 2022 

  AUD AUD 
Current Assets    
Cash and cash equivalents 7      1,310,018  201,732 
Trade and other receivables 8      5,097,604  4,643,934 
Total current assets       6,407,622  4,845,666 

    
Non-current assets    
Property, plant & equipment 9            28,720  5,873 
Right of use 11         222,466  300,985 
Intangibles 10         291,500  291,500 
Total Non-current assets          542,686  598,358 

    
Total Assets  6,950,308 5,444,024 

    
Liabilities    
Current liabilities    
Trade other payables 12      4,692,561 3,595,969 
Lease liabilities 11            70,078  70,078 
Provision for income tax  135,041 70,408 
Total current liabilities  4,897,680 3,736,455 

    
Non‑current liabilities    
Lease liabilities 11         157,874  232,723 
Deferred tax 6         104,034  102,380 

          261,908  335,103 
    

Total liabilities  5,159,588 4,071,558 
    

Net assets  1,790,720 1,372,466 
    
Equity    
Share capital          300,000  300,000 
Retained profits  1,490,720 1,072,466 
Total Equity       1,790,720 1,372,466 

 
 

 

 

 
 

 

The above statement of financial posiƟon should be read in conjuncƟon with the accompanying notes. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Statement of Changes in Equity 
For the year ended 30 June 2023 
 
 

 Issued capital 
$ 

Retained profits 
$ 

Total equity 
$ 

    
Balance at 1 July 2021  300,000 1,913,845 2,213, 845 
Profit for the year - 1,985,930 1,985,930 
Total comprehensive income for the year - 1,985,930 1,985,930 
Issued capital - - - 
Dividends  - (2,827,309) (2,827,309) 
Balance at 30 June 2022 300,000 1,072,466 1,372,466 

    
Balance at 1 July 2022 300,000  1,072,466 1,372,466 
Profit for the year - 3,218,254 3,218,254 
Total comprehensive income for the year -   3,218,254 3,218,254 
Issued capital -     
 Dividends  -   (2,800,000) (2,800,000) 
Balance at 30 June 2023 300,000  1,490,720 1,790,720 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

The above statement of changes in equity should be read in conjuncƟon with the accompanying notes 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Statement of Cash Flows 
For the year ended 30 June 2023 
   

June 2023 June 2022  
Note $ $ 

Cash flows from operating activities 
 

  
Receipts from customers (inclusive of GST) 

 
39,819,733      25,546,094  

Payments to suppliers and employees (inclusive of GST) 
 

(34,950,690)  (22,972,277) 
Tax paid  (856,925)       (500,971) 
Net cash used from operating activities 18 4,012,119  2,072,846    

  
Cash flows from investing activities 

 
  

Additions to property, plant and equipment 9 (28,984) (17,013) 
Net cash used in investing activities 

 
(28,984) (17,013)   

  
Cash flows from financing activities 

 
  

Repayment of lease liabilities  (74,849) (48,636) 
Payments for dividends 

 
(2,800,000) (2,827,309) 

Net cash used in financing activities 
 

(2,874,849) (2,875,946)   
  

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents 
 

1,108,286  (820,113) 
Cash and cash equivalents at beginning of year 

 
201,732  1,021,845 

Cash and cash equivalents at end of the year 7 1,310,018  201,732 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

The above statement of cash flows should be read in conjuncƟon with the accompanying notes. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Notes to the financial statements 
30 June 2023 
 
Note 1. Material accounƟng policy informaƟon 
The accounƟng policies that are material to the Company is set out below. The accounƟng policies adopted are 
consistent with those of the previous financial year, unless otherwise stated. 
 
New or amended AccounƟng Standards and InterpretaƟons adopted 
The Company has adopted all of the new or amended AccounƟng Standards and InterpretaƟons issued by the 
Australian AccounƟng Standards Board ('AASB') that are mandatory for the current reporƟng period. Any new or 
amended AccounƟng Standards or InterpretaƟons that are not yet mandatory have not been early adopted. 
 
Basis of preparaƟon 
These general-purpose financial statements have been prepared in accordance with Australian AccounƟng Standards 
and InterpretaƟons issued by the Australian AccounƟng Standards Board ('AASB') and the CorporaƟons Act 2001, as 
appropriate for for-profit oriented enƟƟes. These financial statements also comply with InternaƟonal Financial 
ReporƟng Standards as issued by the InternaƟonal AccounƟng Standards Board ('IASB'). 
 
Historical cost convenƟon the financial statements have been prepared under the historical cost convenƟon. 
CriƟcal accounƟng esƟmates the preparaƟon of the financial statements requires the use of certain criƟcal accounƟng 
esƟmates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounƟng 
policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumpƟons and esƟmates 
are significant to the financial statements, are disclosed in note 2. 
 
OperaƟng segments 
OperaƟng segments are presented using the 'management approach', where the informaƟon presented is on the 
same basis as the internal reports provided to the Directors. The Directors are responsible for the allocaƟon of 
resources to operaƟng segments and assessing their performance. Company has only one source of revenue and it 
mainly operates in Australia, therefore segment reporƟng is not applicable 
 
Foreign currency translaƟon 
The financial statements are presented in Australian dollars, which is StepChange’s funcƟonal and presentaƟon 
currency. 
 
Foreign currency transacƟons 
Foreign currency transacƟons are translated into Australian dollars using the exchange rates prevailing at the dates 
of the transacƟons. Foreign exchange gains and losses resulƟng from the seƩlement of such transacƟons and from 
the translaƟon at financial year-end exchange rates of monetary assets and liabiliƟes denominated in foreign 
currencies are recognised in profit or loss. 
 
Foreign operaƟons 
The assets and liabiliƟes of foreign operaƟons are translated into Australian dollars using the exchange rates at the 
reporƟng date. The revenues and expenses of foreign operaƟons are translated into Australian dollars using the 
average exchange rates, which approximate the rates at the dates of the transacƟons, for the period. All resulƟng 
foreign exchange differences are recognised in other comprehensive income through the foreign currency reserve in 
equity. The foreign currency reserve is recognised in profit or loss when the foreign operaƟon or net investment is 
disposed of. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Notes to the financial statements 
30 June 2023 
 
Note 1. Material accounƟng policy informaƟon (conƟnued) 
 
Revenue recogniƟon 
The Company recognises revenue as follows: 
 
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the 
revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made. Revenue is measured at the fair 
value of the consideraƟon received or receivable, taking into account contractually defined terms of payment and 
excluding discounts, rebates, customer returns and other sales taxes or duty. The following specific revenue 
recogniƟon criteria must also be met before revenue is recognised: 
 
The Company recognises revenue from contracts with customers based on a five-step model as set out in IFRS 15: 
 

1. IdenƟfy the contract(s) with a customer: A contract is defined as an agreement between two or more parƟes 
that creates enforceable rights and obligaƟons and sets out the criteria for every contract that must be met. 

2. IdenƟfy the performance obligaƟons in the contract: A performance obligaƟon is a promise in a contract 
with a customer to transfer a good or service to the customer. 

3. Determine the transacƟon price: The transacƟon price is the amount of consideraƟon to which the Company 
expects to be enƟtled in exchange for transferring promised goods or services to a customer, excluding 
amounts collected on behalf of third parƟes. 

4. Allocate the transacƟon price to the performance obligaƟons in the contract: For a contract that has more 
than one performance obligaƟon, the Company will allocate the transacƟon price to each performance 
obligaƟon in an amount that depicts the amount of consideraƟon to which the Company expects to be 
enƟtled in exchange for saƟsfying each performance obligaƟon. 

5. Recognise revenue when (or as) the enƟty saƟsfies a performance obligaƟon at a point in Ɵme or over Ɵme. 
 
The company saƟsfies a performance obligaƟon and recognises revenue over Ɵme, if one of the following criteria is 
met: 

 The customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by the Company's performance 
as the Company performs; or 

 The Company’s performance creates or enhances an asset that the customer controls as the asset is created 
or enhanced; or  

 The Company's performance does not create an asset with an alternaƟve use to the Company and the 
Company has an enforceable right to payment for performance completed to date. 
 

For performance obligaƟons where any one of the above condiƟons are not met, revenue is recognised at a point in 
Ɵme at which the performance obligaƟon is saƟsfied. The Company is required to assess each of its contracts with 
customers to determine whether performance obligaƟons are saƟsfied over Ɵme or at a point in Ɵme in order to 
determine the appropriate method of recognising revenue. 
 
Revenue is recognised in the statement of profit or loss and other comprehensive income to the extent that it is highly 
probable that a significant reversal in the amount of cumulaƟve revenue will not occur and the revenue and costs, if 
applicable, can be measured reliably. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Notes to the financial statements 
30 June 2023 
 
Note 1. Material accounƟng policy informaƟon (conƟnued) 
 
Revenue from the sale of goods in the course of ordinary acƟviƟes is measured at the fair value of the consideraƟon 
received or receivable, net of returns and discounts. Revenue is recognised in the profit or loss when significant risk 
and reward of ownership have been transferred to the customer, recovery of consideraƟon is probable, the associated  
costs and possible return of goods can be esƟmated reliably, there is no conƟnuing management involvement with 
the goods and amount of revenue can be measured reliably. 
 
Interest 
Interest revenue is recognised as interest accrues using the effecƟve interest method. This is a method of calculaƟng 
the amorƟsed cost of a financial asset and allocaƟng the interest income over the relevant period using the effecƟve 
interest rate, which is the rate that exactly discounts esƟmated future cash receipts through the expected life of the 
financial asset to the net carrying amount of the financial asset. 
 
Other revenue 
Other revenue is recognised when it is received or when the right to receive payment is established. 
 
 
Income tax 
The income tax expense or benefit for the period is the tax payable on that period's taxable income based on the 
applicable income tax rate for each jurisdicƟon, adjusted by the changes in deferred tax assets and liabiliƟes 
aƩributable to temporary differences, unused tax losses and the adjustment recognised for prior periods, where 
applicable. 
 
Deferred tax assets and liabiliƟes are recognised for temporary differences at the tax rates expected to be applied 
when the assets are recovered or liabiliƟes are seƩled, based on those tax rates that are enacted or substanƟvely 
enacted, except for: 
 

 When the deferred income tax asset or liability arises from the iniƟal recogniƟon of goodwill or an asset or 
liability in a transacƟon that is not a business combinaƟon and that, at the Ɵme of the transacƟon, affects 
neither the accounƟng nor taxable profits; or 
 

Deferred tax assets are recognised for deducƟble temporary differences and unused tax losses only if it is probable 
that future taxable amounts will be available to uƟlise those temporary differences and losses. 
 
The carrying amount of recognised and unrecognised deferred tax assets are reviewed at each reporƟng date. 
Deferred tax assets recognised are reduced to the extent that it is no longer probable that future taxable profits will 
be available for the carrying amount to be recovered. Previously unrecognised deferred tax assets are recognised to 
the extent that it is probable that there are future taxable profits available to recover the asset.  
 
Deferred tax assets and liabiliƟes are offset only where there is a legally enforceable right to offset current tax assets 
against current tax liabiliƟes and deferred tax assets against deferred tax liabiliƟes; and they relate to the same taxable 
authority on either the same taxable enƟty or different taxable enƟƟes which intend to seƩle simultaneously. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Notes to the financial statements 
30 June 2023 
 
Note 1. Material accounƟng policy informaƟon (conƟnued) 
 
Current and non-current classificaƟon 
Assets and liabiliƟes are presented in the statement of financial posiƟon based on current and non-current 
classificaƟon. 
 
An asset is classified as current when: it is either expected to be realised or intended to be sold or consumed in the 
the company's normal operaƟng cycle; it is held primarily for the purpose of trading; it is expected to be realised 
within 12 months aŌer the reporƟng period; or the asset is cash or cash equivalent unless restricted from being 
exchanged or used to seƩle a liability for at least 12 months aŌer the reporƟng period. All other assets are classified 
as non-current. 
 
A liability is classified as current when: it is either expected to be seƩled in the Company's normal operaƟng cycle; it 
is held primarily for the purpose of trading; it is due to be seƩled within 12 months aŌer the reporƟng period; or 
there is no uncondiƟonal right to defer the seƩlement of the liability for at least 12 months aŌer the reporƟng period. 
All other liabiliƟes are classified as non-current. 
 
Deferred tax assets and liabiliƟes are always classified as non-current. 
 
Cash and cash equivalents 
Cash and cash equivalents includes cash on hand, deposits held at call with financial insƟtuƟons, other short-term, 
highly liquid investments with original maturiƟes of three months or less that are readily converƟble to known 
amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value. For the statement of cash flows 
presentaƟon purposes, cash and cash equivalents also includes bank overdraŌs, which are shown within borrowings 
in current liabiliƟes on the statement of financial posiƟon. 
 
Trade and other receivables 
Trade receivables are iniƟally recognised at fair value and subsequently measured at amorƟsed cost using the effecƟve 
interest method, less any allowance for expected credit losses. Trade receivables are generally due for seƩlement 
within 30 days.  
 
The Company has applied the simplified approach to measuring expected credit losses, which uses a lifeƟme 
expected loss allowance. To measure the expected credit losses, trade receivables have been grouped based on days 
overdue. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Notes to the financial statements 
30 June 2023 
 
Note 1. Material accounƟng policy informaƟon (conƟnued) 
 
Property, plant and equipment 
Plant and equipment is stated at historical cost less accumulated depreciaƟon and impairment. Historical cost 
includes expenditure that is directly aƩributable to the acquisiƟon of the items. 
 
DepreciaƟon is calculated on a straight-line or diminishing value basis, as appropriate to the type of asset, to write 
off the net cost of each item of property, plant and equipment (excluding land) over their expected useful lives as 
follows: 
 
Leasehold improvements  3-10 years 
Plant and equipment  2-5 years 
 
The residual values, useful lives and depreciaƟon methods are reviewed, and adjusted if appropriate, at each 
reporƟng date. 
 
Leasehold improvements are depreciated over the unexpired period of the lease or the esƟmated useful life of the 
assets, whichever is shorter. 
 
An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when there is no future economic benefit 
to the Company. Gains and losses between the carrying amount and the disposal proceeds are taken to profit or loss. 
Any revaluaƟon surplus reserve relaƟng to the item disposed of is transferred directly to retained profits. 
 
Right-of-use assets 
A right-of-use asset is recognised at the commencement date of a lease. The right-of-use asset is measured at cost, 
which comprises the iniƟal amount of the lease liability, adjusted for, as applicable, any lease payments made at or 
before the commencement date net of any lease incenƟves received, any iniƟal direct costs incurred, and, except 
where included in the cost of inventories, an esƟmate of costs expected to be incurred for dismantling and removing 
the underlying asset, and restoring the site or asset. 
 
Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the unexpired period of the lease or the esƟmated 
useful life of the asset, whichever is the shorter. Where the company expects to obtain ownership of the leased asset 
at the end of the lease term, the depreciaƟon is over its esƟmated useful life. Right-of use assets are subject to 
impairment or adjusted for any remeasurement of lease liabiliƟes. 
 
The Company has elected not to recognise a right-of-use asset and corresponding lease liability for short-term leases 
with terms of 12 months or less and leases of low-value assets. Lease payments on these assets are expensed to profit 
or loss as incurred. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Notes to the financial statements 
30 June 2023 
 
Note 1. Material accounƟng policy informaƟon (conƟnued) 
 
Intangible assets 
Intangible assets acquired as part of a business combinaƟon, other than goodwill, are iniƟally measured at their fair 
value at the date of the acquisiƟon. Intangible assets acquired separately are iniƟally recognised at cost. Indefinite 
life intangible assets are not amorƟsed and are subsequently measured at cost less any impairment. Finite life 
intangible assets are subsequently measured at cost less amorƟsaƟon and any impairment. The gains or losses 
recognised in profit or loss arising from the derecogniƟon of intangible assets are measured as the difference between 
net disposal proceeds and the carrying amount of the intangible asset. The method and useful lives of finite life 
intangible assets are reviewed annually. Changes in the expected paƩern of consumpƟon or useful life are accounted 
for prospecƟvely by changing the amorƟsaƟon method or period. 
 
Goodwill 
Goodwill arises on the acquisiƟon of a business. Goodwill is not amorƟsed. Instead, goodwill is tested annually for 
impairment, or more frequently if events or changes in circumstances indicate that it might be impaired and is carried 
at cost less accumulated impairment losses. Impairment losses on goodwill are taken to profit or loss and are not 
subsequently reversed. 
 
Impairment of non-financial assets 
Goodwill and other intangible assets that have an indefinite useful life are not subject to amorƟsaƟon and are tested 
annually for impairment, or more frequently if events or changes in circumstances indicate that they might be 
impaired. Other nonfinancial assets are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances 
indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which 
the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. 
 
Recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs of disposal and value-in-use. The value-in-use is 
the present value of the esƟmated future cash flows relaƟng to the asset using a pre-tax discount rate specific to the 
asset or cash-generaƟng unit to which the asset belongs. Assets that do not have independent cash flows are grouped 
together to form a cash-generaƟng unit. 
 
Trade and other payables 
These amounts represent liabiliƟes for goods and services provided to the Company prior to the end of the financial 
year and which are unpaid. Due to their short-term nature they are measured at amorƟsed cost and are not 
discounted. The amounts are unsecured and are usually paid within 30 days of recogniƟon. 
 
Borrowings 
Loans and borrowings are iniƟally recognised at the fair value of the consideraƟon received, net of transacƟon costs. 
They are subsequently measured at amorƟsed cost using the effecƟve interest method. 
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StepChange Consultants Pty Limited 
Notes to the financial statements 
30 June 2023 
 
Note 1. Material accounƟng policy informaƟon (conƟnued) 
 
Lease liabiliƟes 
A lease liability is recognised at the commencement date of a lease. The lease liability is iniƟally recognised at the 
present value of the lease payments to be made over the term of the lease, discounted using the interest rate implicit 
in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the Company’s incremental borrowing rate. Lease payments 
comprise of fixed payments less any lease incenƟves receivable, variable lease payments that depend on an index or 
a rate, amounts expected to be paid under residual value guarantees, exercise price of a purchase opƟon when the 
exercise of the opƟon is reasonably certain to occur, and any anƟcipated terminaƟon penalƟes. The variable lease 
payments that do not depend on an index or a rate are expensed in the period in which they are incurred. 
 
Lease liabiliƟes are measured at amorƟsed cost using the effecƟve interest method. The carrying amounts are 
remeasured if there is a change in the following: future lease payments arising from a change in an index or a rate 
used; residual guarantee; lease term; certainty of a purchase opƟon and terminaƟon penalƟes. When a lease liability 
is remeasured, an adjustment is made to the corresponding right-of use asset, or to profit or loss if the carrying 
amount of the right-of-use asset is fully wriƩen down. 
 
Finance costs 
Finance costs aƩributable to qualifying assets are capitalised as part of the asset. All other finance costs are expensed 
in the period in which they are incurred. 
 
Provisions 
Provisions are recognised when the Company has a present (legal or construcƟve) obligaƟon as a result of a past 
event, it is probable the company  will be required to seƩle the obligaƟon, and a reliable esƟmate can be made of the 
amount of the obligaƟon. The amount recognised as a provision is the best esƟmate of the consideraƟon required to 
seƩle the present obligaƟon at the reporƟng date, taking into account the risks and uncertainƟes surrounding the 
obligaƟon. If the Ɵme value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate specific to 
the liability. The increase in the provision resulƟng from the passage of Ɵme is recognised as a finance cost. 
 
Employee benefits 
Short-term employee benefits 
LiabiliƟes for wages and salaries, including non-monetary benefits, annual leave and long service leave expected to 
be seƩled wholly within 12 months of the reporƟng date are measured at the amounts expected to be paid when the 
liabiliƟes are seƩled. 
 
Other long-term employee benefits 
The liability for annual leave and long service leave not expected to be seƩled within 12 months of the reporƟng date 
are measured at the present value of expected future payments to be made in respect of services provided by 
employees up to the reporƟng date using the projected unit credit method. ConsideraƟon is given to expected future 
wage and salary levels, experience of employee departures and periods of service. Expected future payments are 
discounted using market yields at the reporƟng date on high quality corporate bonds with terms to maturity and 
currency that match, as closely as possible, the esƟmated future cash ouƞlows. 
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Note 1. Material accounƟng policy informaƟon (conƟnued) 
 
Fair value measurement 
When an asset or liability, financial or non-financial, is measured at fair value for recogniƟon or disclosure purposes, 
the fair value is based on the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transacƟon between market parƟcipants at the measurement date; and assumes that the transacƟon will take place 
either: in the principal market; or in the absence of a principal market, in the most advantageous market. 
 
Fair value is measured using the assumpƟons that market parƟcipants would use when pricing the asset or liability, 
assuming they act in their economic best interests. For non-financial assets, the fair value measurement is based on 
its highest and best use. ValuaƟon techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data 
are available to measure fair value, are used, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the 
use of unobservable inputs. 
 
Issued capital 
Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly aƩributable to the issue of new shares or opƟons 
are shown in equity as a deducƟon, net of tax, from the proceeds. 
 
Dividends 
Dividends are recognised when declared during the financial year and no longer at the discreƟon of the company. 
 
Earnings per share 
Basic earnings per share 
Basic earnings per share is calculated by dividing the profit aƩributable to the owners of StepChange, excluding any 
costs of servicing equity other than ordinary shares, by the weighted average number of ordinary shares outstanding 
during the financial year, adjusted for bonus elements in ordinary shares issued during the financial year. 
 
Diluted earnings per share 
Diluted earnings per share adjusts the figures used in the determinaƟon of basic earnings per share to take into 
account the aŌer income tax effect of interest and other financing costs associated with diluƟve potenƟal ordinary 
shares and the weighted average number of shares assumed to have been issued for no consideraƟon in relaƟon to 
diluƟve potenƟal ordinary shares. 
 
Goods and Services Tax ('GST') and other similar taxes 
Revenues, expenses and assets are recognised net of the amount of associated GST, unless the GST incurred is not 
recoverable from the tax authority. In this case it is recognised as part of the cost of the acquisiƟon of the asset or as 
part of the expense. 
 
Receivables and payables are stated inclusive of the amount of GST receivable or payable. The net amount of GST 
recoverable from, or payable to, the tax authority is included in other receivables or other payables in the statement 
of financial posiƟon. 
 
Cash flows are presented on a gross basis. The GST components of cash flows arising from invesƟng or financing 
acƟviƟes which are recoverable from, or payable to the tax authority, are presented as operaƟng cash flows. 
 
Commitments and conƟngencies are disclosed net of the amount of GST recoverable from, or payable to, the tax 
authority. 
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30 June 2023 
 
New AccounƟng Standards and InterpretaƟons not yet mandatory or early adopted 
Australian AccounƟng Standards and InterpretaƟons that have recently been issued or amended but are not yet 
mandatory, have not been early adopted by the Company for the annual reporƟng period ended 30 June 2023. The 
Company has not yet assessed the impact of these new or amended AccounƟng Standards and InterpretaƟons. 
 
Note 2. CriƟcal accounƟng judgements, esƟmates and assumpƟons 
The preparaƟon of the financial statements requires management to make judgements, esƟmates and assumpƟons 
that affect the reported amounts in the financial statements. Management conƟnually evaluates its judgements and 
esƟmates in relaƟon to assets, liabiliƟes, conƟngent liabiliƟes, revenue and expenses. Management bases its 
judgements, esƟmates and assumpƟons on historical experience and on other various factors, including expectaƟons 
of future events, management believes to be reasonable under the circumstances. The resulƟng accounƟng 
judgements and esƟmates will seldom equal the related actual results. The judgements, esƟmates and assumpƟons 
that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabiliƟes (refer to 
the respecƟve notes) within the next financial year are discussed below. 
 
Revenue from contracts with customers involving sale of goods 
When recognising revenue in relaƟon to the sale of goods to customers, the key performance obligaƟon of the 
Company  is considered to be the point of delivery of the goods to the customer, as this is deemed to be the Ɵme that 
the customer obtains control of the promised goods and therefore the benefits of unimpeded access. 
 
DeterminaƟon of variable consideraƟon 
Judgement is exercised in esƟmaƟng variable consideraƟon which is determined having regard to past experience 
with respect to the goods returned to the Company where the customer maintains a right of return pursuant to the 
customer contract or where goods or services have a variable component. Revenue will only be recognised to the 
extent that it is highly probable that a significant reversal in the amount of cumulaƟve revenue recognised under the 
contract will not occur when the uncertainty associated with the variable consideraƟon is subsequently resolved. 
 
Allowance for expected credit losses 
The allowance for expected credit losses assessment requires a degree of esƟmaƟon and judgement. It is based on 
the lifeƟme expected credit loss, grouped based on days overdue, and makes assumpƟons to allocate an overall 
expected credit loss rate for each group. These assumpƟons include recent sales experience and historical collecƟon 
rates and forward-looking informaƟon that is available. The allowance for expected credit losses is calculated based 
on the informaƟon available at the Ɵme of preparaƟon. The actual credit losses in future years may be higher or 
lower. 
 
Fair value measurement hierarchy 
The Company  is required to classify all assets and liabiliƟes, measured at fair value, using a three level hierarchy, 
based on the lowest level of input that is significant to the enƟre fair value measurement, being: Level 1: Quoted 
prices (unadjusted) in acƟve markets for idenƟcal assets or liabiliƟes that the  can access at the measurement date; 
Level 2: Inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either 
directly or indirectly; and Level 3: Unobservable inputs for the asset or liability. Considerable judgement is required 
to determine what is significant to fair value and therefore which category the asset or liability is placed in can be 
subjecƟve. The fair value of assets and liabiliƟes classified as level 3 is determined by the use of valuaƟon models. 
These include discounted cash flow analysis or the use of observable inputs that require significant adjustments based 
on unobservable inputs. 
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Note 2. CriƟcal accounƟng judgements, esƟmates and assumpƟons (conƟnued) 
 
EsƟmaƟon of useful lives of assets 
The Company determines the esƟmated useful lives and related depreciaƟon and amorƟsaƟon charges for its 
property, plant and equipment and finite life intangible assets. The useful lives could change significantly as a result 
of technical innovaƟons or some other event. The depreciaƟon and amorƟsaƟon charge will increase where the useful 
lives are less than previously esƟmated lives, or technically obsolete or non-strategic assets that have been 
abandoned or sold will be wriƩen off or wriƩen down. 
 
Goodwill and other indefinite life intangible assets 
The Company tests annually, or more frequently if events or changes in circumstances indicate impairment, whether 
goodwill and other indefinite life intangible assets have suffered any impairment, in accordance with the accounƟng 
policy stated in note 1. The recoverable amounts of cash-generaƟng units have been determined based on value-in-
use calculaƟons. These calculaƟons require the use of assumpƟons, including esƟmated discount rates based on the 
current cost of capital and growth rates of the esƟmated future cash flows. 
 
Income tax 
The Company is subject to income taxes in the jurisdicƟons in which it operates. Significant judgement is required in 
determining the provision for income tax. There are many transacƟons and calculaƟons undertaken during the 
ordinary course of business for which the ulƟmate tax determinaƟon is uncertain. The Company recognises liabiliƟes 
for anƟcipated tax audit issues based on the Company's current understanding of the tax law. Where the final tax 
outcome of these maƩers is different from the carrying amounts, such differences will impact the current and 
deferred tax provisions in the period in which such determinaƟon is made. 
 
Recovery of deferred tax assets 
Deferred tax assets are recognised for deducƟble temporary differences only if the Company considers it is probable 
that future taxable amounts will be available to uƟlise those temporary differences and losses. 
 
Lease term 
The lease term is a significant component in the measurement of both the right-of-use asset and lease liability. 
Judgement is exercised in determining whether there is reasonable certainty that an opƟon to extend the lease or 
purchase the underlying asset will be exercised, or an opƟon to terminate the lease will not be exercised, when 
ascertaining the periods to be included in the lease term. In determining the lease term, all facts and circumstances 
that create an economical incenƟve to exercise an extension opƟon, or not to exercise a terminaƟon opƟon, are 
considered at the lease commencement date. Factors considered may include the importance of the asset to the 
Company's operaƟons; comparison of terms and condiƟons to prevailing market rates; incurrence of significant 
penalƟes; existence of significant leasehold improvements; and the costs and disrupƟon to replace the asset. The 
Company reassesses whether it is reasonably certain to exercise an extension opƟon, or not exercise a terminaƟon 
opƟon, if there is a significant event or significant change in circumstances. 
 
Employee benefits provision 
As discussed in note 1, the liability for employee benefits expected to be seƩled more than 12 months from the 
reporƟng date are recognised and measured at the present value of the esƟmated future cash flows to be made in 
respect of all employees at the reporƟng date.  
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30 June 2023 
 
Note 3. Revenue 

 
2023 2022   

$ $ 
Consulting revenue 

 
40,270,891  27,391,030 

Others 
 

-   19,643   
40,270,891  27,410,673 

    
DisaggregaƟon Of Revenue 
The disaggregaƟon of revenue from contracts with customers is as follows: 

  

Australia  39,869,697 27,350,727 
Rest of the world  401,194 40,303 
  40,270,891 27,391,030 
    
Note 4. Cost of sales 

 
2023 2022   

$ $ 
Salaries and wages  25,349,156 17,836,283 
Contractor Fees 

 
9,333,702  5,566,912 

Others 
 

46,484  110,079   
34,729,342         23,513,274      

Note 5. Other income 
 

2023 2022   
$ $ 

Others income 
 

2,512 19   
2,512 19     

Note 6. Income tax expense 
 

2023 2022   
$ $ 

Current tax  961,150   571,379 
Deferred tax – origination and reversal of temporary differences 1,662 114,343 
Under/(Over) provision for prior year – current tax  -   - 
Aggregate income tax expense  962,812   685,722 
    
Numerical reconciliation of income tax expense and tax at 
the statutory rate 

   

Profit before income tax expense  4,181,066  2,671,652 
Tax at the statutory tax rate of 25% (2022: 25%)  1,045,267   667,913 
Tax effect amounts which are not deductible/(taxable) in 
calculating taxable income; 

 
 

 

Non-deductible expenses 
 

22,149  5,846 
Deductible expenses 

 
(106,266)   (102,380) 

Tax losses not brought into account 
 

- -   
961,150 571,379 

Movements in unrecognised temporary differences: 
   

Tax effect of temporary differences for which deferred tax 
asset has been recognized 

  
1,662 

 
114,343 

Income tax expense  962,812 685,722 
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Note 7. Cash and cash equivalents 

 
2023 2022   

$ $ 
Cash and bank 

 
1,310,018  201,732    
1,310,018  201,732      

  
2023 2022 

Note 8. Trade and other receivables 
 

$ $ 
Trade debtors 

 
4,050,934  3,986,694  

Less: Provision for doubtful debt  -   -   
  4,050,934  3,986,694  
    
Deposits and advances 

 
109,369  41,095 

Work in progress 
 

937,301  616,145   
5,097,604  4,643,934     

Allowance for expected credit losses 
The following table shows the movement in lifeƟme expected credit loss that has been recognised for trade and 
other receivables in accordance with the simplified approach set out in AASB 9. 

The Company applies the simplified approach to providing for expected credit losses prescribed by AASB 9, which 
permits the use of the lifeƟme expected loss provision for all trade receivables. To measure the expected credit 
losses, trade receivables have been grouped based on shared credit risk characterisƟcs and the days past due. The 
loss allowance provision as at 30 June 2023 is determined as follows. These expected credit losses also incorporate 
forward looking informaƟon. 

 
 

Carrying amount 
Allowance for expected credit 

losses 

 
  

2023 2022
 

2023 2022

 
  

$ $
 

$ $
Not overdue   3,568,285 

 
2,644,785  -  - 

0 to 3 months overdue   482,649 
 

1,330,387  -  - 
Over 6 months overdue   - 

 
11,522  -  - 

   $4,050,934 
 

3,986,694  -  - 
 

Credit risk 

The Company has no significant concentraƟon of credit risk with respect to any single counterparty or Company of 
counterparƟes other than those receivables specifically provided for. The class of assets described as "trade and 
other receivables" is considered to be the main source of credit risk related to the Company. 

The Company always measures the loss allowance for trade receivables at an amount equal to lifetime expected 
credit loss. The expected credit losses on trade receivables are estimated using a provision matrix by reference to 
past default experience of the debtor and an analysis of the debtor's current financial position, adjusted for factors 
that are specific to the debtors, general economic conditions of the industry in which the debtors operate and an 
assessment of both the current and forecast direction of conditions at the reporting date. There has been no change 
in the estimation techniques or significant assumptions made during the current reporting period. 
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The Company writes off a trade receivable when there is information indicating that the debtor is in severe financial 
difficulty and there is no realistic prospect of recovery, e.g., when the debtor has been placed into liquidation or 
has entered into bankruptcy proceedings, or when the trade receivables are over two years past due, whichever 
occurs earlier. None of the trade receivables that have been written off are subject to enforcement activities. 

(b) Collateral Held as Security 

No collateral is held over trade and other receivables. 

(c) Financial Assets Measured at AmorƟsed Cost 

Trade and other receivables:  
- total current  4,050,934  3,986,694 
- total non-current  -   -  

  4,050,934   3,986,694 
 

    
Note 9. Property, plant & equipment 

 
2023 2022   

$ $ 
Plant & Equipment at Cost 

 
88,765  59,781 

Accumulated depreciation 
 

 (60,045) (53,908)   
       28,720  5,873     

Reconciliations: 
Reconciliations of the written down values at the beginning and end of the current and previous financial year  
are set out below: 

  Plant & 
equipment 

Total 

  $ $ 
Balance at 1 July 2022  5,873  5,873  
AddiƟons  28,984  28,984  
Disposals  -           -   
DepreciaƟon expense  (6,137) (6,137) 
Balance at 30 June 2023  28,720  28,720  
    

    
Note 10. Intangibles  2023 2022 
  $ $ 
SoŌware development - at cost  291,500 291,500 
Less: Accumulated amorƟzaƟon  - - 
  291,500 291,500 
ReconciliaƟons:    
ReconciliaƟons of the wriƩen down values at the beginning and end of the 
current and previous financial year are set out below: 

  
  

Balance at the beginning of the year   291,500 
AddiƟons   - 
Disposals/impairment   - 
Carrying amount at the end of the year   291,500 
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In 2014, the Company acquired a customer list from StepChange Pty Limited. The customer list was identified as an 
intangible asset and is recognized at its fair value at the acquisition date.  
 
The customer list is reviewed annually for impairment or whenever there is an indication that the asset may be 
impaired. If the recoverable amount of the asset is less than its carrying amount, an impairment loss is recognized 
in the statement of profit or loss.  As of 30 June 2023, the customer list was tested for impairment. The recoverable 
amount was determined based on the value in use, and no impairment loss was recognized during the period. 
 
Note 11. Right-of-use assets 
The Company’s lease portfolio includes office space at unit Level 7, 182 St Georges Terrace, Perth Australia. 
It is non-cancellable with 4 years terms. Rental is payable monthly in advance, increase by fixed percentage of 
3.25% on each anniversary date and expires in April 2026.  

 
(i) AASB 16 related amounts recognised in the balance sheet 2023 2022 

  $ $ 
Building - right-of-use  314,072  314,072 
Less: Accumulated amorƟzaƟon  (91,606) (13,086) 
Total Right of use asset              222,466  300,986 
    
Movement in carrying amounts:    
Balance at 1 July  300,984  37,860 
AddiƟons during the year  -   314,072 
Disposals and transfers during the year   -   - 
Total Right-of-Use Asset             300,984  351,932 
AmorƟzaƟon during the year  (78,518) (50,947) 
Net carrying value at the end of the year  222,466  300,985 
    
(ii) Commitments - AASB 16 Lease LiabiliƟes (discounted)   
-Not later than one year 70,078 70,078 
Current Lease LiabiliƟes 70,078 70,078 
   
-Later than one year and not later than five years 157,874  232,723 
-Later than five years -   - 
Non-Current Lease LiabiliƟes 157,874  232,723 
   
AmorƟzaƟon charge of right-of-use assets:   
Leased building              78,518  50,947 
Interest expense             13,211  3,270 
Total recognised in statement of profit or loss              91,729  54,217 
   
  

 
2023 2022 

Note 12. Trade and other payables 
 

$ $ 
Trade creditors 

 
9,086  9,632 

Accruals 
 

3,172,399 2,464,844 
GST payable  898,011  687,952 
Other payables 

 
613,065  433,541   

4,692,561 3,595,969 
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Note 13. Equity – issued capital  
300,000 (2021: 300,0000) fully paid ordinary shares 

  
300,000 

 
300,000 

    
(a) Ordinary shares    
At the beginning of the reporƟng period  300,000 300,000 
At the end of the reporƟng period  300,000 300,000 
    
Ordinary shareholders parƟcipate in dividends and the proceeds on winding up of the enƟty in proporƟon to the 
number of shares held. 

At the shareholders' meeƟngs each ordinary share is enƟtled to one vote when a poll is called, otherwise each 
shareholder has one vote on a show of hands. 
  

 
 

2023 
 

2022 
Note 14. Dividends  $ $ 
Dividend paid for the year ended 30 June 2023 of $9.33 
(2022: $9.42) per ordinary share 

  
        2,800,000 

 
2,827,309 

  2,800,000 2,827,309 
    
Note 15. Related party transacƟons    
The Company's main related parƟes are as follows:    
 
(a) Key Management Personnel: 

   

Any person(s) having authority and responsibility for planning, direcƟng and controlling the acƟviƟes of the enƟty, 
directly or indirectly, including any director (whether execuƟve or otherwise) of that is considered key management 
personnel. 

Disclosures relaƟng to key management personnel is as below: 
  2023 2022 
  $ $ 
Director fee  407,078  395,892 
Superannuation 
Car allowances 

 45,119 
39,600  

39,589 
39,600 

  491,797 475,081 
    
(b) EnƟtles subject to significant Influence by the Company: 

An enƟty that has the power to parƟcipate in the financial and operaƟng policy decisions of an enƟty, but does not 
have control over those policies, is an enƟty that holds significant influence. Significant influence may be gained by 
share ownership, statute or agreement.  

No transacƟon with enƟtles subject to significant Influence was carried during the year.  

(c) Other related parƟes: 

Other related parƟes include close family members of key management personnel and enƟƟes that are controlled 
or jointly controlled by those key management personnel, individually or collecƟvely with their close family 
members. 
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(d) TransacƟons with related parƟes 

   

The following transacƟons occurred with related parƟes:  

  2023 2022 
  $ $ 
Payment for goods and services:    
Payment for services from associate  90,000 90,000 
Payment for services from director-related entity   -  - 
  90,000 90,000 
    
  2023 2022 
  $ $ 
Receivable from and payable to related parƟes:    
Trade payables to associate  - - 
Trade payables to director-related entity   

-  
 

- 
  - - 
 
Loans to/from related parties: 
There were no loans to or from related parties at the current and previous reporting date. 
 
Note 16. Financial Instruments 

 

Financial risk management objectives 
The Company's activities expose it to a variety of financial risks: market risk (including foreign currency risk, price 
risk and interest rate risk), credit risk and liquidity risk. The Company's overall risk management program focuses 
on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential adverse effects on the financial 
performance of the Company.  
 
Risk management is carried out by senior finance executives ('finance') under policies approved by the Board of 
Directors ('the Board'). These policies include identification and analysis of the risk exposure of the Company and 
appropriate procedures, controls and risk limits. Finance reports to the Board on a monthly basis. 
 
Credit risk 
Credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting in financial loss 
to the Company. The Company has a strict code of credit, including obtaining agency credit information, confirming 
references and setting appropriate credit limits. The Company obtains guarantees where appropriate to mitigate 
credit risk. The maximum exposure to credit risk at the reporting date to recognised financial assets is the carrying 
amount, net of any provisions for impairment of those assets, as disclosed in the statement of financial position 
and notes to the financial statements. The Company does not hold any collateral. The Company has adopted a 
lifetime expected loss allowance in estimating expected credit losses to trade receivables through the use of a 
provisions matrix using fixed rates of credit loss provisioning. These provisions are considered representative across 
all customers of the Company based on recent sales experience, historical collection rates and forward-looking 
information that is available. Generally, trade receivables are written off when there is no reasonable expectation 
of recovery. Indicators of this include the failure of a debtor to engage in a repayment plan, no active enforcement 
activity and a failure to make contractual payments for a period greater than 1 year. 
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Liquidity risk 
Vigilant liquidity risk management requires the Company to maintain sufficient liquid assets (mainly cash and cash 
equivalents) and available borrowing facilities to be able to pay debts as and when they become due and payable. 
 
The Company manages liquidity risk by maintaining adequate cash reserves and available borrowing facilities by 
continuously monitoring actual and forecast cash flows and matching the maturity profiles of financial assets and 
liabilities 
 
The average exchange rates and reporting date exchange rates applied were as follows: 
  2023 2022   

$ $ 
Financial assets 

   

Current 
   

Cash and cash equivalents 7 1,310,018  201,732 
Trade and other receivables 8 5,066,604  4,643,933   

6,376,622 4,845,665 
Financial liabilities 

 
 

 

Trade and other payables 12 3,181,485  2,908,017   
3,181,485  2,908,017     

Note 17. Auditor's Remuneration 
 

  
During the financial year the following fees were paid or payable for services provided by Elderton Audit Pty Limited, 
the auditor of the company, its network firms and unrelated firms: 
  2023 2022   

$ $ 
Fee payable to auditor for: 

   

Audit services 
 

15,000 26,000 
Other services 

 
5,000 5,000   

20,000 31,000     

Note 18. Reconciliation of profit after income tax to net cash from operating 
activities 

2023 2022 

Cash flows from operating activities 
 

$ $ 
Profit before income tax 

 
4,181,066 2,671,652 

Amortization/ Depreciation 
 

   84,655  69,639 
Adjustments for: 

 
 

 

Decrease/(increase) trade receivable 
 

(453,670) (1,864,598) 
Trade and other payables 

 
  1,056,993  1,697,124 

Taxes paid 
 

(856,925) (500,971) 
Net cash generated from operating activities 

 
4,012,119  2,072,846 

 
Note 19. Events aŌer the reporƟng period 
No maƩer or circumstance has arisen since 30 June 2023 that has significantly affected, or may significantly affect the 
Company's operaƟons, the results of those operaƟons, or the Company's state of affairs in future financial years. 
 
Note 20. Contingent liabilities  
There are no conƟngent and commitments as at 30 June 2023. 
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StepChange Consultants Pty Limited 

Directors' declaration 

30 June 2023 
 

In the directors' opinion: 

 

• the attached financial statements and notes comply with the Corporations Act 2001, the Accounting 

Standards, the 

 

• Corporations Regulations 2001 and other mandatory professional reporting requirements; 

 

• the attached financial statements and notes comply with International Financial Reporting Standards as 

issued by the International Accounting Standards Board as described in note 1 to the financial statements;  

 

• the attached financial statements and notes give a true and fair view of the Company's financial position as 

at 30 June 2023 and of its performance for the financial year ended on that date;  

 

• there are reasonable grounds to believe that the company will be able to pay its debts as and when they 

become due and payable; and 

 

The directors have been given the declarations required by section 295A of the Corporations Act 2001. 

 

Signed in accordance with a resolution of directors made pursuant to section 295(5)(a) of the Corporations Act 2001. 

On behalf of the directors 

 

 

 
_________________ 

Director 

Dated: 1 October 2024 

 

 

 

 
_________________ 

Director 

Dated: 1 October 2024 

 

 

  



  

 
 
 
 
 

 

           Independent Audit Report to the members of StepChange Consultants Pty Limited 

             Report on the Audit of the Financial Report 

              Opinion 

We have audited the financial report of StepChange Consultants Pty Limited (the Company), which comprises the statement 
of financial position as at 30 June 2023, the statement of comprehensive income, the statement of changes in equity and the 
statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including material accounting policy 
information and the directors' declaration.      

In our opinion, the accompanying financial report of the Company is in accordance with the Corporations Act 2001, including: 

i. giving a true and fair view of the Company’s financial position as at 30 June 2023 and of its financial performance for 
the year then ended; and 

ii. complying with Australian Accounting Standards and the Corporations Regulations 2001. 
 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with Australian Auditing Standards. Our responsibilities under those standards are 
further described as in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Report section of our report. We are 
independent of the Company in accordance with the auditor independence requirements of the Corporations Act 2001 and the 
ethical requirements of the Accounting Professional and Ethical Standards Board's APES 110 Code of Ethics for Professional 
Accountants (the code) that are relevant to our audit of the financial report in Australia. We have also fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with the Code. 

We confirm that the independence declaration required by the Corporations Act 2001, which has been given to the Directors         
of the Company, would be in the same terms if given to the Directors as at the time of this auditor's report. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

 

Responsibilities of Directors for the Financial Report 

The directors of the Company are responsible for the preparation of the financial report that gives a true and fair view in 
accordance with Australian Accounting Standards and the Corporations Act 2001; and for such internal control as the directors 
determine is necessary to enable the preparation of the financial report that gives a true and fair view and is free from material 
misstatement, whether due to fraud or error.  

In preparing the financial report, the Directors are responsible for assessing the Company’s ability to continue as a going 
concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless 
the Directors either intend to liquidate the Company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so. 

 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Report 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial report as a whole is free from material 
misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance 
is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with Australian Auditing Standards 
will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users 
taken on the basis of the financial report. 

As part of an audit in accordance with the Australian Auditing Standards, we exercise professional judgement and maintain 
professional scepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial report, whether due to fraud or error, design and 
perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide 
a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of 
internal control. 

 

 

 



  

 

 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate 
in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company’s internal 
control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related 
disclosures made by the Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Directors’ use of the going concern basis of accounting and, based on the audit 
evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on 
the Company’s ability to continue as a going concern.  If we conclude that a material uncertainty exists, we are required 
to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial report or, if such disclosures are 
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s 
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial report, including the disclosures, and whether the 
financial report represents the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with the Directors regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant 
audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide the Directors with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding 
independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our 
independence, and where applicable, related safeguards. 

 

Elderton Audit Pty Ltd 

 

Rafay Nabeel 

Director 

Perth 

1 October 2024 


